
Městys Pozlovice 
tel.: 577 113 071   
e-mail: mestys@pozlovice.cz; datová schránka: qubbzyg 
č.ú: 11222-661/0100   
IČO: 00568708, DIČ: CZ00568708 

MĚSTYS POZLOVICE 
Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice 

 

 Advokátní kancelář 

 JUDr. Lucie Kavanová 

 advokátka 

 Havlíčkova 159 

  686 01  Uherské Hradiště 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Pozlovicích dne 
AK 9/2016 DP/163/16 Ing. Olga Tkáčová 22.02.2016 

 

 

Pozemky parc. č. 529/1 a parc. č. 529/5 v k. ú. Pozlovice – poskytnutí informace 

 

Dne 1. 2. 2016 nám bylo do naší datové schránky doručeno Vaše podání k pozemkům parc. č. 
529/1 a parc. č. 529/5 v k. ú. Pozlovice, ve kterém nás žádáte o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). 

V žádosti požadujete: 

- Informace týkající se vystavěných objektů bezprostředně sousedících s pozemky parc. č. 
529/1 a 529/5 – konkrétně se jedná o čp. 157, 156 a rekreační objekty (chaty) na 
pozemcích parc. č. 686, 824 a 566 - kdy byla příslušnými usneseními zastupitelstva 
městyse (resp. pod jakým číslem jednacím) udělena změna způsobu využití 5 pozemků a 
udělen souhlas k zastavění, potažmo pak též ke změně územního plánu i s odůvodněním 
zastupitelstva. Nebyl-li takový souhlas udělen a zastupitelstvo o něm nerozhodlo, 
prosíme o sdělení ohledně důvodu takového postupu. 

V souladu s ustanovením § 14 zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme následující: 

Pozlovice se v r. 1990 osamostatnily. 17. 7. 1996 byl v Obecním zastupitelstvu Pozlovice 
schválen územní plán, který respektoval stávající zástavbu, která byla realizována v této 
lokalitě již na začátku minulého století (co se týká rodinných domů), resp. v 70. letech 
minulého století (co se týká rekreačních objektů). V r. 2012 byl schválen nový územní plán, 
ve kterém je zástavba v této lokalitě převzata dle tohoto územního plánu z r. 1996. Výřezy 
obou územních plánů v této lokalitě a mapu z r. 1950 přikládáme v příloze. 

Váš klient v dopise ze dne 16. 10. 2015 požadoval změnu územního plánu na pozemku parc. 
č. 529/1 v k. ú. Pozlovice, a to na zařazení pozemku do ploch pro výstavbu rodinného domu 
nebo do ploch pro rodinnou rekreaci. Stanovisko zastupitelstva městyse ze dne 16. 12. 2015, 
na kterém setrváváme, vychází jednak ze zákona o obcích, stavebního zákona a prováděcích 
předpisů ke stavebnímu zákonu. 
  



Městys Pozlovice 
tel.: 577 113 071   
e-mail: mestys@pozlovice.cz; datová schránka: qubbzyg 
č.ú: 11222-661/0100   
IČO: 00568708, DIČ: CZ00568708 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Olga Tkáčová, v. r. 

starostka 

 

Přílohy dle textu 



 

Výřez mapy z r. 1950 – viz: http://kontaminace.cenia.cz/ - RD čp. 157 a RD čp. 156 






